

MÉDIA DE PREÇOS - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	PESQUISA	QTDE	PREÇO DA PESQUISA	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL ESTIMADO	MÉTODO A SER UTILIZADO
1	Ancinho com cabo 14 dentes	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 36,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.533,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 35,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 35,00				
2	Aplicador de silicone	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 22,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.050,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 21,00				
3	Alicate rebitorador	UND	José Oliveira Silva Construções	30	R\$ 35,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.050,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 34,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 36,00				
4	Alavanca em aço 1.5 m	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 146,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 14.366,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 145,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 140,00				
5	Arco de serra regulável	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 25,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 2.266,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 23,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 20,00				
6	Betoneira 400 lts mono 2	UND	José Oliveira Silva Construções	5	R\$ 4.300,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 24.833,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 5.200,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5.400,00				
7	Balde metal 10lt p/ concreto	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 35,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 6.333,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 30,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 30,00				
8	Balde de plástico 10lt p/ concreto	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 18,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.400,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 16,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 17,00				
9	Bota de borracha	PAR	José Oliveira Silva Construções	500	R\$ 66,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 31.833,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 65,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 60,00				
			José Oliveira Silva Construções		R\$ 78,00	MEDIANA	MÉDIA		

10	Bota de construção bico pvc	PAR	Alineia Ferraz de Sousa	500	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 74,33	R\$ 37.166,67	MÉDIA
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 70,00				
11	Buxa nº 06 para parafuso	UND	José Oliveira Silva Construções	500	R\$ 0,25	MEDIANA R\$ 0,25	MÉDIA R\$ 0,23	R\$ 116,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 0,20				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 0,25				
12	Buxa nº 08 para parafuso	UND	José Oliveira Silva Construções	1.000	R\$ 0,35	MEDIANA R\$ 0,35	MÉDIA R\$ 0,33	R\$ 333,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 0,30				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 0,35				
13	Parafuso de Vaso sanitário nº 12	UND	José Oliveira Silva Construções	1000	R\$ 6,00	MEDIANA R\$ 6,00	MÉDIA R\$ 5,78	R\$ 5.783,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 5,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 6,35				
14	Lona plástica Mantalon (Preta e Branca)	METRO	José Oliveira Silva Construções	10000	R\$ 4,00	MEDIANA R\$ 3,90	MÉDIA R\$ 3,62	R\$ 36.200,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 2,96				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 3,90				
15	Alicate Universal	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 33,00	MEDIANA R\$ 32,00	MÉDIA R\$ 32,33	R\$ 3.233,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 32,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 32,00				
16	Mecanismo de Caixa Acoplada	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 136,00	MEDIANA R\$ 135,00	MÉDIA R\$ 133,67	R\$ 40.100,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 135,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 130,00				
17	Parafuso de Vaso sanitário nº 10	UND	José Oliveira Silva Construções	1000	R\$ 6,00	MEDIANA R\$ 6,00	MÉDIA R\$ 5,77	R\$ 5.766,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 5,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 6,30				
18	Buxa nº 10 para parafuso	UND	José Oliveira Silva Construções	1500	R\$ 0,30	MEDIANA R\$ 0,30	MÉDIA R\$ 0,27	R\$ 400,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 0,20				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 0,30				
19	Caixa para massa 12lt	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 19,00	MEDIANA R\$ 18,00	MÉDIA R\$ 18,33	R\$ 3.666,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 18,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 18,00				
20	Cabo p/ enxada	UND	José Oliveira Silva Construções	400	R\$ 21,00	MEDIANA R\$ 21,00	MÉDIA R\$ 21,33	R\$ 8.533,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 23,00				
21	Cabo p/ enxadão	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 18,00	MEDIANA R\$ 18,00	MÉDIA R\$ 18,33	R\$ 3.666,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				

			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 17,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00		
22	Cabo p/ foice	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 22,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 4.200,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 21,00				
23	Cabo p/ pá	UND	José Oliveira Silva Construções	400	R\$ 19,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 7.600,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 18,00				
24	Cabo p/ picareta	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 24,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 6.700,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 23,00				
25	Câmara de ar, para pneu de carro de mão	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 20,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.866,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 19,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 19,00				
26	Carro de mão extra forte, caçamba 65 litros chapa 20	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 390,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 77.666,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 395,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 380,00				
27	Carro de mão com caçamba metálica, 45 litros	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 185,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 37.000,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 190,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 180,00				
28	Cavador articulado 1.10 m	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 59,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 5.966,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 60,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 60,00				
29	Chave de fenda	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 11,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.116,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 10,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 12,50				
30	Chave phillips	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 12,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.150,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 10,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 12,50				
31	Colher de pedreiro de canto vivo 8	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 29,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 2.900,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 28,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 30,00				
32	Colher de pedreiro de canto vivo 10	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 36,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.533,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 35,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 35,00				

33	Desempenadeira corrugada 18x30	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 23,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 6.700,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 22,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 22,00				
34	Desempenadeira lisa 18x30	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 19,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.800,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 18,00				
35	Desempenadeira em aço inox lisa 12x24	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 24,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 4.600,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 22,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 23,00				
36	Desempenadeira em aço inox dentada 12x24	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 26,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 5.066,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 25,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 25,00				
37	Desempenadeira em aço inox p/gesso 12x29	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 28,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 5.466,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 27,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 27,00				
38	Desempenadeira em aço inox p/massa corrida 12x29	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 29,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 5.800,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 28,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 30,00				
39	Disco de lixa 4.1/2 24	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 3,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 600,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 2,50				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 3,50				
40	Disco de lixa 4.1/2 36	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 3,50	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 626,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 2,90				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 3,00				
41	Disco de lixa 4.1/2 50	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 4,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 700,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 3,50				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 3,00				
42	Disco de lixa 4.1/2 60	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 4,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 800,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 4,50				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 3,50				
43	Disco de lixa 4.1/2 80	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 4,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 900,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 5,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 4,50				
			José Oliveira Silva Construções		R\$ 5,00	MEDIANA	MÉDIA		

44	Disco de lixa 7" 24	UND	Alineia Ferraz de Sousa	300	R\$ 5,20	R\$ 5,00	R\$ 5,07	R\$ 1.520,00	MÉDIA
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,00				
45	Disco de lixa 7" 36	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 5,00	MEDIANA R\$ 5,00	MÉDIA R\$ 4,93	R\$ 1.480,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 5,30				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 4,50				
46	Disco de lixa 7" 50	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 5,00	MEDIANA R\$ 5,00	MÉDIA R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 5,50				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 4,50				
47	Disco de lixa 7" 60	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 6,00	MEDIANA R\$ 5,80	MÉDIA R\$ 5,77	R\$ 1.730,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 5,80				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,50				
48	Disco de lixa 7" 80	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 6,00	MEDIANA R\$ 6,00	MÉDIA R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 6,50				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,50				
49	Disco de lixa 7" 120	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 8,00	MEDIANA R\$ 7,50	MÉDIA R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 7,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 7,50				
50	Esquadro cabo pvc 12	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 33,00	MEDIANA R\$ 32,50	MÉDIA R\$ 32,50	R\$ 1.625,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 32,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 32,50				
51	Enxada 2,5	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 40,00	MEDIANA R\$ 40,00	MÉDIA R\$ 40,33	R\$ 12.100,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 39,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 42,00				
52	Esmerilhadeira angular 4.1/2 700w	UND	José Oliveira Silva Construções	5	R\$ 570,00	MEDIANA R\$ 570,00	MÉDIA R\$ 570,00	R\$ 2.850,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 550,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 590,00				
53	Enxadão	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 38,00	MEDIANA R\$ 38,00	MÉDIA R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 37,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 39,00				
54	Facão em lâmina de aço 18	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 40,00	MEDIANA R\$ 40,00	MÉDIA R\$ 39,67	R\$ 3.966,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 39,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 40,00				
55	Foice	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 40,00	MEDIANA R\$ 40,00	MÉDIA R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 38,00				

			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 42,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00		
56	Fita zebrada	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 14,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.466,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 15,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 15,00				
57	Fita métrica 20mt	UND	José Oliveira Silva Construções	30	R\$ 20,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 650,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 23,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 22,00				
58	Fita métrica 30mt	UND	José Oliveira Silva Construções	20	R\$ 30,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 620,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 35,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 28,00				
59	Fita métrica 50mt	UND	José Oliveira Silva Construções	20	R\$ 62,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.213,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 60,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 60,00				
60	Furadeira de impacto 550 w	UND	José Oliveira Silva Construções	20	R\$ 485,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 9.766,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 480,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 500,00				
61	Fita métrica 100mt	UND	José Oliveira Silva Construções	10	R\$ 115,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.150,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 120,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 110,00				
62	Lima com cabo	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 19,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 2.033,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 20,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 22,00				
63	Lápis p/carpinteiro	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 4,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.200,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 3,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,00				
64	Lâmina de serra p/arco	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 11,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 966,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 10,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 8,00				
65	Extensão elétrica 3m	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 26,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 2.500,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 25,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 24,00				
66	Extensão elétrica 5m	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 29,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 2.766,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 28,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 26,00				

67	Luva de vaqueta mista	PAR	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 27,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 5.333,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 28,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 25,00				
68	Luva de raspa cano curto	PAR	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 26,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 2.533,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 25,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 25,00				
69	Luva de raspa cano longo	PAR	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 33,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.066,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 29,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 30,00				
70	Luva de pano pigmentada	PAR	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 11,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 966,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 8,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 10,00				
71	Luva de látex multiuso P	PAR	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 6,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 616,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 7,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,50				
72	Luva de látex multiuso M	PAR	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 6,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 616,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 7,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,50				
73	Luva de látex multiuso G	PAR	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 6,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 616,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 7,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,50				
74	Máquina de solda inversora 180a micro mma 220w	PAR	José Oliveira Silva Construções	2	R\$ 1.400,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 2.800,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 1.350,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 1.450,00				
75	Mangueira de nível seliconada	MT	José Oliveira Silva Construções	500	R\$ 4,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.883,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 3,50				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 3,80				
76	Mangueira de jardim de ½	MT	José Oliveira Silva Construções	10000	R\$ 7,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 60.000,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 6,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,00				
77	Mangueira de jardim de ¾	MT	José Oliveira Silva Construções	5000	R\$ 6,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 30.666,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 6,50				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 5,90				
			José Oliveira Silva Construções		R\$ 35,00	MEDIANA	MÉDIA		

78	Marreta em aço ,com cabo 0.5 kg	UND	Alineia Ferraz de Sousa	50	R\$ 33,00	R\$ 35,00	R\$ 34,67	R\$ 1.733,33	MÉDIA
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 36,00				
79	Marreta em aço com cabo 1 kg	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 38,00	MEDIANA R\$ 38,00	MÉDIA R\$ 37,33	R\$ 1.866,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 39,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 35,00				
80	Marreta em aço com cabo 1.5 kg	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 50,00	MEDIANA R\$ 48,00	MÉDIA R\$ 48,67	R\$ 2.433,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 48,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 48,00				
81	Marreta em aço com cabo 2 kg	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 55,00	MEDIANA R\$ 55,00	MÉDIA R\$ 55,67	R\$ 2.783,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 60,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 52,00				
82	Marreta em aço , com cabo 3 kg	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 90,00	MEDIANA R\$ 95,00	MÉDIA R\$ 93,33	R\$ 4.666,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 95,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 95,00				
83	Martelo de unha 23mm	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 25,00	MEDIANA R\$ 27,00	MÉDIA R\$ 26,67	R\$ 1.333,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 27,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 28,00				
84	Martelo de unha 25mm	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 28,00	MEDIANA R\$ 28,00	MÉDIA R\$ 27,67	R\$ 1.383,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 30,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 25,00				
85	Martelo de borracha p/piso 60mm	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 14,00	MEDIANA R\$ 15,00	MÉDIA R\$ 15,00	R\$ 750,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 15,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 16,00				
86	Martelo de borracha p/piso 80mm	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 24,00	MEDIANA R\$ 24,50	MÉDIA R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 25,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 24,50				
87	Moto-compressor de ar 2hp	UND	José Oliveira Silva Construções	10	R\$ 1.400,00	MEDIANA R\$ 1.450,00	MÉDIA R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 1.450,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 1.500,00				
88	Óculos de proteção lente escura	UND	José Oliveira Silva Construções	300	R\$ 9,00	MEDIANA R\$ 9,00	MÉDIA R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 10,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 8,00				
89	Nível de alumínio 30cm	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 24,00	MEDIANA R\$ 23,50	MÉDIA R\$ 23,17	R\$ 2.316,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 22,00				

			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 23,50	R\$ 23,50	R\$ 23,50		
90	Parafusadeira-furadeira a bateria 12 v	UND	José Oliveira Silva Construções	10	R\$ 190,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.900,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 195,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 185,00				
91	Pá de bico n°4	UND	José Oliveira Silva Construções	200	R\$ 38,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 7.800,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 39,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 40,00				
92	Peneira de arroz aro 55	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 27,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.400,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 29,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 28,00				
93	Peneira de fubá aro 55	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 26,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.358,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 29,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 26,50				
94	Peneira de feijão aro 55	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 28,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.400,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 29,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 27,00				
95	Peneira de café aro 55	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 33,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.550,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 29,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 31,00				
96	Picareta em aço , modelo alvião	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 89,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 8.733,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 85,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 88,00				
97	Pneu para carro de mão, 3.25/8	UND	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 37,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.666,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 38,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 35,00				
98	Ponteiro ,em aço , 10 polegadas	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 25,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.316,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 28,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 26,00				
99	Ponteiro em aço , 12 polegadas	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 30,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.550,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 35,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 28,00				
100	Prumo 500g	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 27,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 1.333,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 28,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 25,00				

101	Prumo 700g	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 34,00	MEDIANA R\$ 34,00	MÉDIA R\$ 33,67	R\$ 1.683,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 35,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 32,00				
102	Serra circular 2000 w - 184 mm	UND	José Oliveira Silva Construções	10	R\$ 940,00	MEDIANA R\$ 950,00	MÉDIA R\$ 946,67	R\$ 9.466,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 950,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 950,00				
103	Serra mármore 1500 w	UND	José Oliveira Silva Construções	10	R\$ 480,00	MEDIANA R\$ 490,00	MÉDIA R\$ 496,67	R\$ 4.966,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 490,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 520,00				
104	Serrote lâmina de aço, 20 polegadas	UND	José Oliveira Silva Construções	30	R\$ 125,00	MEDIANA R\$ 120,00	MÉDIA R\$ 111,67	R\$ 3.350,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 120,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 90,00				
105	Régua de alumínio p/pedreiro 2mt	UND	José Oliveira Silva Construções	30	R\$ 55,00	MEDIANA R\$ 55,00	MÉDIA R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 50,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 60,00				
106	Régua de alumínio p/pedreiro 3mt	UND	José Oliveira Silva Construções	30	R\$ 75,00	MEDIANA R\$ 75,00	MÉDIA R\$ 73,33	R\$ 2.200,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 75,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 70,00				
107	Torquês de armador 12	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 36,00	MEDIANA R\$ 35,00	MÉDIA R\$ 35,33	R\$ 1.766,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 35,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 35,00				
108	Torquês p/azulejista	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 39,00	MEDIANA R\$ 38,00	MÉDIA R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 37,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 38,00				
109	Trena métrica 05mt	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 25,00	MEDIANA R\$ 25,00	MÉDIA R\$ 24,33	R\$ 1.216,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 23,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 25,00				
110	Trena métrica 07mt	UND	José Oliveira Silva Construções	50	R\$ 26,00	MEDIANA R\$ 26,00	MÉDIA R\$ 26,67	R\$ 1.333,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 28,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 26,00				
111	Tesoura para poda	MT	José Oliveira Silva Construções	400	R\$ 33,00	MEDIANA R\$ 35,00	MÉDIA R\$ 34,33	R\$ 13.733,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 35,00				
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 35,00				
			José Oliveira Silva Construções		R\$ 18,00	MEDIANA	MÉDIA		

112	Talhadeira em aço 10cm	MT	Alineia Ferraz de Sousa	100	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	MÉDIA
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 20,00				
113	Vassoura para jardim metálica com cabo	MT	José Oliveira Silva Construções	100	R\$ 37,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 3.766,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 37,67		
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 38,00				
114	Vassoura de piaçava com cabo	UND	José Oliveira Silva Construções	400	R\$ 23,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 9.733,33	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 24,33		
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 25,00				
115	Vassourão para gari com cabo	UND	José Oliveira Silva Construções	400	R\$ 37,00	MEDIANA	MÉDIA	R\$ 15.066,67	MÉDIA
			Alineia Ferraz de Sousa		R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 37,67		
			Enio Amorim Tigre - ME		R\$ 38,00				
Total Geral								R\$ 735.881,67	